
   

   
 ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н А К А З 
 
08.10.2018 р.                              № 639 
 
Про проведення І-ІІІ етапів 
ХІХ Міжнародного конкурсу 
з української мови  
імені Петра Яцика 
у 2018/2019 навчальному році 
 

На виконання Указу Президента України від 09 листопада 2007 року 
№ 1078/2007 «Про Міжнародний конкурс з української мови 
імені Петра Яцика», Положення про Міжнародний конкурс з української мови 
імені Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 13 березня 2008 року № 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 15 липня 2008 року за № 643/15334, та з метою сприяння утвердженню 
державного статусу української мови, піднесенню її престижу серед учнівської 
молоді 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Провести в 2018/2019 навчальному році І-ІІІ етапи ХІХ Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика. 

2. Затвердити склад оргкомітету та журі ІІІ (міського) етапу 
ХІХ Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, що 
додається. 

3. Начальникам управлінь освіти районних в місті Києві державних 
адміністрацій: 
3.1. Провести І (шкільний) та ІІ (районний) етапи ХІХ Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика протягом жовтня-
листопада 2018 року. 

3.2. Подати списки переможців ІІ (районного) етапу до оргкомітету 
ІІІ (міського) етапу ХІХ Міжнародного конкурсу з української мови 
імені Петра Яцика до Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Київського університету імені Бориса Грінченка (пр-т П. Тичини, 22А, 
каб. 43) до 23 листопада 2018 року. 



3.3. Забезпечити участь переможців ІІ (районного) етапу в ІІІ (міському) 
етапі ХІХ Міжнародного конкурсу з української мови 
імені Петра Яцика. 

3.4. Забезпечити участь учителів у роботі оргкомітету та журі ІІІ (міського) 
етапу ХІХ Міжнародного конкурсу з української мови 
імені Петра Яцика. 

3.5. Відповідальність за життя і здоров’я учнів у дорозі та під час 
проведення ІІ (районного) та ІІІ (міського) етапів ХІХ Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика покласти на особу, яка 
супроводжує команду. 

4. Управлінню професійної освіти Департаменту освіти і науки 
(Бондаренко О.М.): 
4.1. Забезпечити проведення І етапу ХІХ Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика для учнів професійно-технічних 
навчальних закладів. 

4.2. Забезпечити участь переможців І етапу з числа учнів професійно-
технічних навчальних закладів у міському етапі ХІХ Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика. 

4.3. Забезпечити участь викладачів вищих навчальних закладів І-ІІ рівнів 
акредитації в роботі журі міського етапу ХІХ Міжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика. 

5. Інституту післядипломної педагогічної освіти Київського університету 
імені Бориса Грінченка (Войцехівський М.Ф.): 
5.1. Поінформувати вищі навчальні заклади І-ІV рівнів акредитації 

про проведення міського етапу ХІХ Міжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика. 

5.2. Підготувати завдання ІІ (районного) етапу та до 16 жовтня 2018 року 
надіслати їх до науково-методичних центрів управлінь освіти 
районних в місті Києві державних адміністрацій. 

5.3. Провести міський етап ХІХ Міжнародного конкурсу з української мови 
імені Петра Яцика 2 грудня 2018 року. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту Шкурову Т.І. 

 
 
 
Директор Департаменту        Олена ФІДАНЯН 

 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказом Департаменту освіти і науки 
виконавчого органу Київської міської ради  
(Київської міської державної адміністрації)  
від 08.10.2018 р. № 639 

 
 
 
 

СКЛАД 
оргкомітету ІІІ (міського) етапу 
ХІХ Міжнародного конкурсу  

з української мови імені Петра Яцика 
 
 
 

1. Войцехівський М.Ф., директор Інституту післядипломної педагогічної 
освіти Київського університету імені Бориса Грінченка, кандидат 
педагогічних наук, доцент, голова оргкомітету 

2. Алексютіна Л.П., учитель СШ № 316 Дарницького району 
3. Алимова Н.Г., учитель гімназії № 257 «Синьоозерна» Подільського 
району 

4. Андрієвська Н.Ю., учитель СЗШ № 83 Святошинського району 
5. Артюх Н.М., учитель СЗШ № 292 Деснянського району 
6. Бабич І.В., учитель СШ № 239 Оболонського району 
7. Беренсон С.А., учитель НВК № 299 Оболонського району 
8. Білоус Л.В., учитель школи І-ІІІ ступеня № 256 Оболонського району 
9. Білоус Ю.П., учитель СЗШ №174 Солом’янського району 
10. Бовдуй Т.В., учитель СШ № 264 Деснянського району 
11. Борецька Т.Г., учитель гімназії № 237 Дарницького району 
12. Боримська Т.А., учитель НВК № 143 Оболонського району 
13. Бортнік О.Б., учитель школи І-ІІІ ступеня № 199 Шевченківського району 
14. Брездень М С., учитель школи І-ІІІ ступенів № 134 Печерського району 
15. Брижата Н.І., учитель СЗШ № 140 Святошинського району 
16. Бурнашова О.А., учитель НВК № 157 Оболонського району 
17. Возна С.А., учитель СЗШ № 201 Дніпровського району 
18. Войтенко М.В., учитель школи І-ІІІ ступенів № 84 Печерського району 
19. Гавриленко Н.М., учитель гімназії № 34 «Либідь» Подільського району 
20. Гайворонська О.В., учитель СШ № 255 Дарницького району 
21. Гайдей О.Г., учитель СШ № 234 Дніпровського району 
22. Галенко Ю.О., учитель СШ № 3 Подільського району 
23. Галузіна О.М., учитель СШ № 250 Деснянського району 
24. Герун В.Й., учитель НВК № 240 «Соціум» Оболонського району 
25. Горобець О.В., учитель СЗШ № 275 Деснянського району 
26. Грабко С.В., учитель СШ № 203 Святошинського району 
27. Градзіон В.П., учитель СШ № 52 Солом’янського району 
28. Григоренко Н.В., учитель СЗШ № 300 Деснянського району 
29. Гриценчук О.М., учитель СШ № 125 Дніпровського району 
30. Гузь Д.С., учитель СШ № 24 Шевченківського району 



31. Давиденко О.В., учитель СШ № 73 Шевченківського району 
32. Даниляк О.В., учитель Слов’янської гімназії Дарницького району 
33. Дараган О.О., учитель школи І-ІІІ ступеня № 226 Оболонського району 
34. Дідур О.О., методист науково-методичного центру гуманітарної освіти та 
виховання Інституту післядипломної педагогічної освіти Київського 
університету імені Бориса Грінченка 

35. Довбиш С.І., учитель гімназії № 59 імені О.М. Бойченка Голосіївського 
району 

36. Доломанська В.В., учитель гімназії № 237 Дарницького району 
37. Древінська М.В., учитель СШ № 211 Оболонського району 
38. Дубасова І. М., учитель школи І-ІІІ ступеня № 104 ім. О.Ольжича 
Оболонського району 

39. Дудник Т.В., учитель СШ № 196 Святошинського району 
40. Дусанська Т. А., учитель СШ № 124 Подільського району 
41. Жана О.В., учитель СЗШ № 276 Деснянського району 
42. Заваженко Н.М., учитель СШ № 15 Голосіївського району 
43. Завальнюк О.Ю., учитель гімназії «Консул № 86 Печерського району 
44. Зайчук Н. В., учитель СШ № 324 Солом’янського району  
45. Закорчевна О.С., учитель Предславинської гімназії № 56 Печерського 
району 

46. Зубенко С.М., учитель СШ № 135 Шевченківського району 
47. Іванкова Н. М., учитель гімназії «Консул» № 86 Печерського району 
48. Ільющенко А.М., учитель гімназії № 59 імені О.М. Бойченка 
Голосіївського району 

49. Іонова І. М., учитель СЗШ № 140 Святошинського району 
50.  Іщенко О.І., учитель СШ № 197 імені Д. Луценка Святошинського 
району 

51. Калініченко В.Б., учитель СШ № 255 Дарницького району 
52. Каруцяк Н.О., учитель школи І-ІІІ ступеня № 170 Оболонського району 
53. Кіяниця Н.П., учитель Київської інженерної гімназії Дарницького району 
54. Клименко Т.В., учитель СШ № 305 Дарницького району 
55. Князькова Л.В., учитель СЗШ № 66 Дніпровського району 
56. Когут А.А., учитель СЗШ № 221 Солом’янського району 
57. Колендзян О.Т., учитель СШ № 64 Солом’янського району 
58. Коломієць Л.П., учитель СШ № 16 Оболонського району 
59. КорнієнкоЛ.М., учитель СШ № 14 ім. С.Ф. Грушевського Оболонського 
району 

60. Кошарська Н.А., учитель СЗШ № 46 Солом’янського району 
61. Кравець В.І., учитель СШ № 214 Оболонського району 
62. Кравченко Л.О., учитель НВК № 293 Деснянського району 
63. Кравчук А.В., учитель школи І-ІІІ ступенів № 108 Голосіївського району 
64. Кравчук Л.В., завідувач науково-методичного центру дошкільної та 
початкової освіти Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Київського університету імені Бориса Грінченка 

65. Кравчук О.В., учитель школи І-ІІІ ступенів № 78 Печерського району 
66. Красиловська О.В., учитель школи І-ІІІ ступеня № 8 Оболонського 
району 



67. Крицька О. Г., учитель гімназії № 19 Подільського району 
68. Кустенко І.В., учитель ЗЗСО № 16 Оболонського району 
69. Куцоконь Н.О., учитель СШ № 44 Голосіївського району 
70. Кучерява О. М., учитель школи № 2 Подільського району 
71. Лаврінчук І.С., учитель СЗШ № 270 Деснянського району 
72. Лащук І.П., учитель СШ № 49 Шевченківського району 
73. Левченко Л.П., учитель ліцею № 227 імені М.М. Громова Голосіївського 
району 

74. Лейбюк В. В., учитель гімназії № 117 імені Лесі Українки Печерського 
району 

75. Лесенко О.О., учитель Технічного ліцею Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут» 
Солом’янського району 

76. Лисенко Л.Ю., учитель СШ № 61 Шевченківського району 
77. Лисенко О.В., учитель НВК № 167 Дніпровського району 
78. Лівшун О.В., учитель СЗШ № 263 Деснянського району 
79. Лінчевська Г.В., методист науково-методичного центру гуманітарної 
освіти та виховання Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Київського університету імені Бориса Грінченка 

80. Лобанова Н.М., учитель Кловського ліцею № 77 Печерського району 
81. Луценко В.М., учитель гімназії № 178 Солом’янського району 
82. Любченко Л.С., учитель СШ № 298 Оболонського району 
83. Маєвська Н.Л., учитель СЗШ № 35 Святошинського району 
84. Майданова В.В., учитель СЗШ № 69 Солом’янського району 
85. Мартиненко Л.Ф., учитель СШ № 252 ім. В.Симоненка Оболонського 
району 

86. Марухненко О.І., учитель гімназії № 283 Деснянського району 
87. Марченко О.П., учитель СШ № 316 Дарницького району 
88. Медведенко О.А., учитель Природничо-наукового ліцею № 145 
Печерського району 

89. Мельник О.О., учитель СШ № 260 Голосіївського району 
90. Мельниченко Г.В., учитель гімназії № 19 «Межигірська» Подільського 
району 

91. Мироненко В.Ф., учитель гімназії № 59 імені О.М. Бойченка 
Голосіївського району 

92. Миронова Ю.В., учитель СШ № 110 Голосіївського району 
93. Мізинчук О.А., учитель школи І-ІІІ ступеня № 9 Оболонського району 
94. Нагорна М.Г., учитель школи І-ІІІ ступеня № 256 Оболонського району 
95.  Нарадова О.С., учитель СШ № 185 імені В. Вернадського 
Святошинського району 

96. Науменко В.М., учитель школи І-ІІІ ступеня № 104 ім. О.Ольжича 
Оболонського району 

97. Неклюдова З. Д., учитель школи І-ІІІ ступенів № 5 Печерського району 
98. Нечупій Я.П., учитель СШ № 301 Деснянського району 
99. Олешко О.М., учитель СШ № 296 Дарницького району 
100. Олійник З.П., учитель СЗШ № 161 Солом’янського району 
101. Орлова Л.В., учитель гімназії «Оболонь» Оболонського району 



102. Орлова Т.А., учитель СЗШ № 222 Святошинського району 
103. Орченко О.М., учитель СЗШ № 224 Дніпровського району 
104. Отдєльнова А.Г., учитель СЗШ № 156 Подільського району 
105. Пащенко Ю.П., учитель СШ № 305 Дарницького району 
106. Петренко В.І., учитель Ліцею міжнародних відносин № 51 Печерського 
району 

107. Петреченко І.А., учитель школи І-ІІІ ступеня № 1 Шевченківського 
району 

108. Підлужна Т.А., учитель СЗШ № 90 Печерського району 
109. Плотко Р.Б., учитель школи І-ІІІ ступеня № 219 Оболонського району 
110. Полещук Є.А., учитель СШ № 71 Солом’янського району 
111. Поляруш Л.А., учитель школи І-ІІІ ступеня № 233 Оболонського району 
112. ПономаренкоТ.Г., учитель СШ № 14 ім. С.Ф. Грушевського 
Оболонського району 

113. Пошванюк Н.С., учитель Печерської гімназії № 75 Печерського району 
114. Приймак Н.В., учитель СШ № 130 Голосіївського району 
115. Продан І.М., учитель СШ № 92 Голосіївського району 
116. Радюк Л.С., учитель СШ № 124 Подільського району 
117. Рафальська Г.А., учитель СЗШ № 128 Дніпровського району 
118. Резніченко Д.В., учитель Політехнічного ліцею Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний інститут» 
Солом’янського району 

119. Розколодько Т. П., учитель СЗШ № 72 Святошинського району 
120. Ролік А.А., учитель СЗШ № 146 Дніпровського району 
121. Романенко І.В., учитель СЗШ № 242 Подільського району 
122. Рощенко Т.М., учитель СШ № 194 «Перспектива» Оболонського району 
123. Рульов В.А., учитель СШ № 251 Деснянського району 
124. Рябчук В.С., учитель СШ № 118 Подільського району 
125. Савченко Т.О., учитель гімназії № 109 Печерського району 
126. Савчук О.М., учитель школи І-ІІІ ступеня № 12 Солом’янського району 
127. Сарнавська А.В., учитель СЗШ № 180 Дніпровського району 
128. Сафон Л.М., учитель СШ № 181 Печерського району 
129. Свирська Т.І., завідувач науково-методичного центру гуманітарної 
освіти та виховання Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Київського університету імені Бориса Грінченка 

130. Селецька В.О., учитель гімназії біотехнологій № 177 Солом’янського 
району 

131. Сень С.О., учитель НВК № 143 Оболонського району 
132. Сербін Л.І., учитель СШ № 309 Дарницького району 
133. Сергієнко Ю.С., учитель СШ № 16 Оболонського району 
134. Сидоренко І.О., учитель СШ № 94 «Еллада» Печерського району 
135. Симоненко О.П., учитель школи І-ІІІ ступеня № 285 Оболонського 
району 

136. Сімонова Т.Є., учитель СШ № 309 Дарницького району 
137. Скрипник Л.М., учитель школи І-ІІІ ступеня № 225 Оболонського 
району 

138. Скунць С.М., учитель школи І-ІІІ ступенів № 186 Голосіївського району 



139. Снісар О.В., учитель СЗШ № 67 Солом’янського району 
140. Степанова О.В., учитель НВК № 183 «Фортуна» Дніпровського району 
141. Столбун І.В., учитель школи І-ІІІ ступенів № 84 Печерського району 
142. Столярчук Т.В., учитель СШ № 98 Дніпровського району 
143. Стополянська Л.С., учитель СЗШ № 215 Святошинського району 
144. Сукова З.Р., учитель Українського гуманітарного ліцею Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка Печерського району 

145. Cучилкіна В.В., учитель СЗШ № 58 Шевченківського району 
146. Ткач Л.В., учитель Українського колежу імені В. Сухомлинського 
Дніпровського району 

147. Товкес Т.М., учитель СЗШ № 27 Шевченківського району 
148. Топольницька О.О., учитель СШ № 277 Деснянського району 
149. Троїцька В.Л., учитель СШ № 324 Солом΄янського району  
150. Тулуша І.В., учитель СШ № 23 Деснянського району 
151. Федоревська С.В., учитель СШ № 159 Солом’янського району 
152. Федорович Н.С., учитель СШ 200 імені В. Стуса Святошинського 
району 

153. Федорчук Л.В., учитель СЗШ № 93 Подільського району 
154. Федько Л.А., учитель СШ № 304 Святошинського району 
155. Філіпчук М.М., учитель СЗШ № 288 Святошинського району 
156.  Хлєбік Ю.В., учитель ліцею «Еко» № 198 Святошинського району 
157. Хуторна Л.С., учитель НВК № 141 «ОРТ» Дніпровського району 
158. Царик А.В., учитель СШ № 155 Шевченківського району 
159. Циба О.М., учитель школи І-ІІІ ступенів № 5 Печерського району 
160. Цурка М.О., учитель СЗШ № 259 Деснянського району 
161. Чуб Л.М., учитель СЗШ № 42 Дніпровського району 
162. Шакун Р.М., учитель СЗШ № 6 Подільського району 
163. Шараніна Н.І., учитель СЗШ № 63 Подільського району 
164. Шарупа Л.М., учитель школи І-ІІІ ступеня № 168 Оболонського району 
165. Швець Т.І., учитель ліцею № 100 «Поділ» Подільського району 
166. Шевченко Н.Г., учитель гімназії № 261 Дарницького району 
167. Шевченко О.В., учитель СШ № 80 Печерського району 
168.  Шелет Н.А., учитель СЗШ № 72 Святошинського району 
169. Шимчук Н.О., учитель СШ № 210 Оболонського району 
170. Шифф О.В., учитель гімназії № 123 Подільського району 
171. Шолік С.І., учитель ліцею № 21 Голосіївського району 
172. Юрченко А.О., учитель школи І-ІІІ ступеня № 8 Оболонського району 
173. Юрченко М.В., учитель Київської інженерної гімназії Дарницького 
району 

174. Яковлєва С.Ю., учитель СШ № 260 Голосіївського району 
175. Ярмак Є.А., учитель школи І-ІІІ ступеня № 29 Оболонського району 
176. Ярош В.О., учитель СШ № 2 Подільського району 

 
 
 
 
 
 
 



СКЛАД 
журі ІІІ (міського) етапу 

ХІХ Міжнародного конкурсу  
з української мови імені Петра Яцика 

 
 

1. Ліпницька І.М., доцент кафедри української літератури факультету 
української філології та літературної творчості імені Андрія Малишка 
Національного педагогічного університету імені М.П. Драгоманова, 
кандидат філологічних наук, голова журі (за згодою) 

2. Артеменко О.П., учитель Русанівського ліцею Дніпровського району 
3. Баклан С.С., викладач Навчально-наукового центру професійно-технічної 
освіти Національної академії педагогічних наук України 

4. Бідоленко Л.М., учитель гімназії № 153 Шевченківського району 
5. Біла Л.М., учитель СШ № 200 імені В. Стуса Святошинського району 
6. Біла О.В., учитель СШ № 112 ім. Т. Г. Шевченка Голосіївського району 
7. Благодір Н.В., учитель СЗШ № 27 Шевченківського району 
8. Бова О.І., учитель СШ № 106 Шевченківського району 
9. Бойко Л.А., учитель СШ № 312 Деснянського району 
10. Болюх О.О., викладач Вищого професійного училища № 33 м. Києва 
11. Бондарчук Т.В., учитель СШ № 19 Подільського району 
12. Борковська С.В., учитель СШ № 252 ім. В.Симоненка Оболонського 
району 

13. Броннікова В.Б., викладач Київського професійного коледжу 
імені Антона Макаренка 

14. Будченко М.І., учитель гімназії № 315 Дарницького району 
15. Буренко О.П., учитель СШ № 40 Святошинського району 
16. Бурлакова І.В., завідувач кафедри української мови та культури 
Національного авіаційного університету, доктор філологічних наук, 
доцент (за згодою) 

17. Василенко Т.А., учитель СШ № 173 Солом’янського району 
18. Ведмеденко С.О., учитель СШ № 115 Солом’янського району 
19. Вербова Н.В., учитель школи І-ІІІ ступеня № 285 Оболонського району 
20. Видайчук Т.Л., доцент кафедри української мови Інституту філології 
Київського університету імені Бориса Грінченка 

21. Височин Л.М., учитель СЗШ № 147 Деснянського району 
22. Вінницька Н.М., учитель школи І-ІІІ ступенів № 5 Печерського району 
23. Вовк Н.В., учитель гімназії «Потенціал» Оболонського району 
24.  Водяніна Н.Ф., учитель школи І-ІІІ ступенів № 256 Оболонського району 
25. Воїнова А.П., учитель СШ № 114 Подільського району 
26. Волтарніст О.В., учитель СШ № 302 Дарницького району 
27. Гаврилюк Л.Д., учитель СШ № 7 Солом’янського району 
28. Гаврилюк Л.П., учитель Фінансового ліцею Подільського району 
29. Галаган І.В., учитель Предславинської гімназії № 56 Печерського району 
30. Герасимова О.В., учитель гімназії № 315 Дарницького району 
31. Глущенко Ж.В., учитель школи І-ІІІ ступенів № 151 Голосіївського 
району 



32. Гоголь О.В., учитель Кловського ліцею № 77 Печерського району 
33. Голець Л.В., учитель СШ № 211 Оболонського району 
34. Головай І.А., учитель Українського гуманітарного ліцею Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка Печерського району 

35.  Гончарук Л.М., учитель ліцею «Еко» № 198 Святошинського району 
36. Горкуненко А.А., учитель СШ № 277 Деснянського району 
37. Горлушко І.В., учитель ліцею «Голосіївський» № 241 Голосіївського 
району 

38. Горностаєва О.М., учитель СШ № 312 Деснянського району 
39. Горохова Т.О., викладач кафедри української мови Інституту філології 
Київського університету імені Бориса Грінченка 

40. Грицишин О.Б., учитель школи І-ІІІ ступенів № 78 Печерського району 
41. Грищенко О.О., учитель СЗШ № 259 Деснянського району 
42. Громцева Н.П., учитель СШ № 312 Деснянського району 
43. Грузинська Л.В., викладач Вищого професійного училища Національного 
авіаційного університету 

44. Гуманенко Л.П., учитель Політехнічного ліцею Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут» 
Солом’янського району 

45. Гуменюк С.В., учитель гімназії «Троєщина» Деснянського району 
46. Гуменюк С.М., учитель СЗШ № 308 Деснянського району 
47. Даніленко Л.В., учитель ліцею № 142 Солом’янського району 
48.  Дацько В.А., учитель СШ № 185 імені В. Вернадського Святошинського 
району 

49. Деркач Н.П., учитель СШ № 302 Дарницького району 
50. Джупина Т.І., учитель школи І-ІІІ ступенів № 225 Оболонського району 
51. Димань І.В., учитель школи І-ІІІ ступенів № 8 Оболонського району 
52. Домбровська І.С., учитель СШ № 64 Солом’янського району 
53. Доній О.С., учитель гімназії «Міленіум» № 318 Солом’янського району 
54. Дубина Н.І., учитель школи № 286 Голосіївського району 
55. Дубинська Т. А., учитель СШ № 216 Оболонського району 
56. Дубініна Н.В., учитель СШ № 106 Шевченківського району 
57. Євдокимова А.А., учитель Новопечерської школи Печерського району 
58. Єрохіна І.М., учитель СЗШ № 93 Подільського району 
59. Єсипенко С.О., учитель СШ № 247 Деснянського району 
60. Жулинська Н.П., учитель СЗШ № 288 Святошинського району 
61. Жулинська Н.П., учитель СЗШ № 288 Святошинського району 
62. Забіяка В.А., учитель гімназії № 34 «Либідь» Подільського району 
63. Загребельна Т.І., учитель СЗШ № 111 ім. С. Ковпака Дарницького району 
64. Залізняк С.О., учитель гімназії № 107 «Введенська» Подільського району 
65. Зенкова І.А., учитель Технічного ліцею Дніпровського району 
66. Ігнатюк І.П., учитель СШ № 271 Подільського району 
67. Ільченко Ю.Ю., учитель СШ № 252 ім. В.Симоненка Оболонського 
району 

68. Іоніна Т.А., учитель НВК № 293 Деснянського району 
69. Ісакова О.А., учитель ліцею № 100 «Поділ» Подільського району 



70. Кабаненко А.М., викладач Київського коледжу комп’ютерних технологій 
та економіки Національного авіаційного університету 

71. Казько Т.В., учитель СШ № 313 Деснянського району 
72. Каленіча Л.А., учитель СШ № 105 Дарницького району 
73. Калиновська О.В., старший викладач кафедри української мови 
Національного університету «Києво-Могилянська академія» (за згодою) 

74.  Калібовець А.І., учитель школи І-ІІІ ступенів № 219 Оболонського 
району 

75. Карпенко Ю.В., учитель ліцею «Голосіївський» № 241 Голосіївського 
району 

76. Касьян Н.І., учитель СЗШ № 228 Дніпровського району 
77. Кисла О.Ф., учитель Кловського ліцею № 77 Печерського району 
78. Киян С.А., учитель СШ № 61 Шевченківського району 
79. Кінзерська Л.М., учитель СШ № 61 Шевченківського району 
80. Кірмасова Л.А., учитель СШ № 71 Солом’янського району 
81. Кіфорук Л. Г., вчитель Київської гімназії № 287 Святошинського району 
82. Клімова А.О., учитель СШ № 239 Оболонського району 
83. Ковалевська Л.Б., викладач Київського технікуму електронних приладів 
84. Коваленко О.П., учитель СЗШ № 158 Дніпровського району 
85. Ковальчук Г.Т., учитель школи І ступеня № 333 Дарницького району 
86. Ковальчук Н.П., учитель НВК № 143 Оболонського району 
87. Козак Т.П., викладач Державного навчального закладу «Київський 
професійний коледж з посиленою військовою та фізичною підготовкою» 

88. Коломієць К.М., учитель школи І-ІІІ ступенів № 286 Голосіївського 
району 

89. Колоніарі О.В., учитель СЗШ № 284 Дарницького району 
90. Коляда О. Ф., учитель СШ № 312 Деснянського району 
91. Комлева К.О., учитель Києво-Печерського ліцею № 171 «Лідер» 
Печерського району 

92. Корольова Л.В., учитель ліцею № 208 Дніпровського району 
93. Кошель В.І., учитель СЗШ № 262 Подільського району 
94. Кравченко Г.А., учитель СЗШ № 72 Святошинського району 
95. Криворучко О.М., учитель гімназії біотехнологій № 177 Солом’янського 
району 

96. Кривутенко Т.А., учитель гімназії № 32 «Успіх» Печерського району 
97. Крилевець М.С., учитель СШ № 254 Святошинського району 
98. Кузіна Л.М., учитель СШ № 197 Святошинського району 
99. Кузьменко Т.М., учитель СШ № 317 Святошинського району  
100. Кулигіна С.Ю., учитель НВК «Домінанта» Дніпровського району 
101. Куліш Г.П., учитель СШ № 2 Подільського району 
102. Кумейко Т.А., доцент кафедри української мови та літератури 
Київського національного економічного університету імені Вадима 
Гетьмана, кандидат філологічних наук (за згодою) 

103. Кучеравлюк Т.А., учитель СШ № 210 Оболонського району 
104. Лазебна Л.О., учитель ліцею № 144 ім. Г. Ващенка Солом’янського району 



105. Лайтаренко Ю.І., викладач Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Київське вище професійне училище водного 
транспорту» 

106. Лебедєва О.Ю., викладач Київського професійного будівельного ліцею 
107. Лисенко В.Л., учитель СШ № 124 Подільського району 
108. Личук М.І., доцент кафедри журналістики та мовної комунікації 
Національного університету біоресурсів та природокористування 
України, доктор філологічних наук (за згодою) 

109. Лобода Л.В., учитель СШ № 17 Подільського району 
110. Ломачук Л.А., викладач Державного навчального закладу «Вище 
професійне училище автомобільного транспорту та будівельної 
механізації» 

111. Лунько Н.І., учитель гімназії № 117 ім. Лесі Українки Печерського району 
112. Луценко О.І., доцент кафедри стилістики та мовної комунікації 
Інституту філології Київського університету імені Тараса Шевченка, 
кандидат філологічних наук (за згодою) 

113. Любченко Л.С., учитель СШ № 298 Оболонського району 
114. Лядишева І.В., учитель СШ № 250 Деснянського району 
115. Ляпіна Л.М., учитель СШ № 23 Деснянського району 
116. Мазецька Т.О., учитель школи І-ІІІ ступенів № 219 Оболонського 
району 

117. Мазур Н.В., доцент кафедри журналістики та мовної комунікації 
Національного університету біоресурсів та природокористування 
України, кандидат філологічних наук (за згодою) 

118. Майборода О.О., учитель СШ № 173 Солом’янського району 
119. Макаренко В.І., викладач Київського коледжу інформаційних систем 
і технологій 

120. Макарець Ю.С., доцент кафедри української мови Національного 
педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 
філологічних наук (за згодою) 

121. Максимова В.А., учитель НВК № 240 «Соціум» Оболонського району 
122. Малогловець А.М., учитель СШ № 14 ім. С.Ф. Грушевського 
Оболонського району 

123. Малютіна Н.В., учитель медичної гімназії № 33 Голосіївського району 
124. Мантула Л.А., учитель СШ № 106 Шевченківського району 
125. Маркович Т.І., учитель Скандинавської гімназії Дарницького району 
126. Мартиновець С.М., учитель гімназії «Консул» № 86 Печерського району 
127. Матвієнко В.Д., учитель НВК № 30 «Еконад» Дніпровського району 
128. Медведська Г.В., учитель СШ № 314 Дарницького району 
129. Мельник М.М., учитель СШ № 130 ім. Данте Аліг’єрі Голосіївського 
району 

130. Минько Н.М., учитель СЗШ № 222 Святошинського району 
131. Мірошникова В.Б., викладач Київського транспортно-технологічного 
коледжу Київської державної академії водного транспорту Державного 
університету інфраструктури та технологій 

132. Міхєєва М.Є., учитель ліцею «Голосіївський» № 241 Голосіївського 
району 



133. Мосейчук Л.М., учитель СЗШ № 297 Святошинського району 
134. Мостова О. А., учитель гімназії № 123 Подільського району 
135. Нечипоренко А.Ф., доцент кафедри української мови, літератури 
та культури Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат філологічних 
наук (за згодою) 

136. Ніздрачова А.В., учитель СШ № 105 Дарницького району 
137. Ожоган Л.О., доцент кафедри української мови, літератури та культури 
Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат філологічних 
наук (за згодою) 

138. Оперчук О.П., учитель НВК № 240 «Соціум» Оболонського району 
139. Острогляд І.С., учитель СШ № 80 Печерського району 
140. Очеретяна Т.В., учитель гімназії № 178 Солом’янського району 
141. Павленко О.М., учитель Скандинавської гімназії Дарницького району 
142. Павленко С.І., учитель СШ № 16 Оболонського району 
143. Пантелейчук О.В., учитель школи І-ІІІ ступенів № 9 Оболонського 
району 

144. Пасєка Н.В., учитель НВК № 209 «Сузір’я» Дніпровського району 
145. Пачесюк Н.Г., учитель СЗШ № 193 Подільського району 
146. Пашинська Л.М., доцент кафедри української філології та славістики 
Київського національного лінгвістичного університету, кандидат 
філологічних наук (за згодою) 

147. Перебийніс О.П., учитель ЗЗСО № 143 Оболонського району 
148. Плешкун Л.В., учитель СШ № 254 Святошинського району 
149. Погребицька О.І., учитель гімназії «Києво-Могилянський колегіум» 
Деснянського району 

150. Погребняк І.В., учитель СЗШ № 286 Голосіївського району 
151. Покляцька Г.В., учитель гімназії № 109 Печерського району 
152. Полозюк Л.В., учитель НВК № 157 Оболонського району 
153. Полонець О. А., учитель Українського колежу ім. В. О. Сухомлинського 
Дніпровського району 

154. Прудка В.М., учитель СШ № 246 Дніпровського району 
155. Путрова Т.А., учитель школи І-ІІІ ступенів № 225 Оболонського району 
156. Радецька Т.Д., учитель гімназії № 283 Деснянського району 
157. Редька Л.М., учитель школи І-ІІІ ступенів № 104 ім. О.Ольжича 
Оболонського району 

158. Решко О.П., учитель гімназії № 34 «Либідь» Подільського району 
159. Рижкова Т.Ф., учитель СШ № 112 ім. Т. Г. Шевченка Голосіївського 
району 

160.  Ричок Т.О., учитель школи І-ІІІ ступенів № 8 Оболонського району 
161. Ромашко В.І., учитель гімназії «Київська Русь» Дарницького району 
162. Руденко Т.В., учитель СШ № 304 Святошинського району 
163. Рудик І.М., учитель Ліцею міжнародних відносин № 51 Печерського 
району 



164. Русаченко Н.П., доцент кафедри української мови Інституту філології 
Київського університету імені Бориса Грінченка, кандидат філологічних 
наук 

165.  Савченко Л.М., учитель Технічного ліцею Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут» 
Солом’янського району  

166. Самойленко В.В., учитель СЗШ № 54 Солом’янського району 
167. Сафарова Г.М., учитель школи І-ІІІ ступенів № 58 Шевченківського 
району 

168. Семена Л. Г., учитель СШ № 291 Дарницького району 
169. Семенуха А.М., учитель СШ № 17 Подільського району 
170. Сенько Т.А., учитель СЗШ № 195 Дніпровського району 
171. Серветник О.А., учитель СЗШ № 258 Дніпровського району 
172. Сидоренко Н.П., учитель ліцею № 100 «Поділ» Подільського району 
173. Синьова Н.П., учитель гімназії № 107 «Введенська» Подільського 
району 

174. Сібрук А.В., доцент кафедри української мови та культури 
Національного авіаційного університету, кандидат філологічних наук (за 
згодою) 

175. Сірош О.М., учитель Технічного ліцею Дніпровського району 
176. Скепян О.Г., учитель СШ № 102 Шевченківського району 
177. Скок Н.П., викладач  Київського професійного енергетичного ліцею 
178. Слиш О.М., учитель СЗШ № 99 Дніпровського району 
179. Слоєва Л.О., учитель школи І-ІІ ступенів № 186 Голосіївського району 
180. Сорока В.А., учитель школи І-ІІІ ступенів № 170 Оболонського району 
181. Сорокіна С. В., учитель школи І-ІІІ ступенів № 256 Оболонського 
району 

182. Стеценко О.Г., викладач Державного навчального закладу «Центр 
професійної освіти інформаційних технологій, поліграфії та дизайну 
м. Києва» 

183. Стецик Х.М., викладач кафедри української мови та культури 
Національного авіаційного університету, кандидат філологічних наук (за 
згодою) 

184. Сторож О.В., учитель ліцею № 144 імені Г.Ващенка Солом’янського 
району 

185. Ступак Т.А., учитель СШ № 173 Солом’янського району 
186. Суділовська О.В., учитель Українського гуманітарного ліцею 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

187. Сулима Л.П., доцент кафедри української мови Національного 
педагогічного університету імені М.П. Драгоманова, кандидат 
філологічних наук (за згодою) 

188. Супрун Т.В., учитель Ліцею міжнародних відносин № 51 Печерського 
району 

189. Сурмієвич І.І., учитель гімназії № 154 Святошинського району 



190. Суховій О.О., доцент кафедри сучасної української мови та прикладної 
лінгвістики Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка, кандидат філологічних наук (за згодою) 

191. Сущенко І.Б., учитель Слов’янської гімназії Дарницького району 
192. Таєвська Тетяна Михайлівна, вчитель СЗШ № 13 ім. І. Хитриченка 
Святошинського району  

193. Талащенко Л.В., учитель СШ № 124 Подільського району 
194. Таран М.В., учитель Ліцею міжнародних відносин № 51 Печерського 
району 

195. Тарасенко В.В., учитель гімназії № 117 ім. Лесі Українки Печерського 
району 

196. Терентьєва Т.М., учитель гімназії № 48 Шевченківського району 
197. Терещенко О.В., учитель ліцею № 100 «Поділ» Подільського району 
198. Тіга Н.І., учитель СШ № 120 Дніпровського району 
199. Ткаченко Н.М., учитель гімназії № 32 «Успіх» Печерського району 
200. Ткачук Т.О., учитель гімназії № 179 Голосіївського району 
201. Товстенко В.Р., доцент кафедри української мови та літератури 
Київського національного економічного університету імені Вадима 
Гетьмана, кандидат філологічних наук (за згодою) 

202. Тодор О.Г., доцент кафедри української мови Національного 
університету «Києво-Могилянська академія», кандидат філологічних наук 
(за згодою) 

203. Толстошеєва Л.І., учитель школи І-ІІІ ступенів № 133 Печерського 
району 

204. Труцуненко Н.М., учитель гімназії-інтернату № 13 Солом’янського 
району 

205. Устимович О.І., учитель Слов’янської гімназії Дарницького району 
206. Федоренко І.В., учитель гімназії № 59 імені О.М. Бойченка 
Голосіївського району 

207. Федюніна Г.В., учитель СШ № 7 Солом’янського району 
208. Фоменко А. М., учитель СШ № 173 Солом’янського району 
209. Форкош А.М., учитель школи І-ІІІ ступенів № 104 ім. О. Ольжича 
Оболонського району 

210. Харченко О.А., учитель СЗШ № 276 Деснянського району 
211. Ходань О.А., учитель СШ № 97 Шевченківського району 
212. Хоменкова С.М., учитель СШ № 187 Солом’янського району 
213. Хоружа М.С., учитель гімназії «Консул» № 86 Печерського району 
214. Чапська З.А., учитель школи І-ІІІ ступенів № 70 Шевченківського 
району 

215. Чегрина Л.Г., учитель СШ № 295 Дарницького району 
216. Чемериська Л.М., учитель гімназії «Київська Русь» Дарницького району 
217. Червоненька Л.І., учитель гімназії «Потенціал» Оболонського району 
218. Черній Г.В., учитель СЗШ № 10 Подільського району 
219. Чіпенко Г.В., учитель СШ № 14 ім. С.Ф. Грушевського Оболонського 
району 

220. Чучук І.Ю., учитель Печерської гімназії № 75 Печерського району 
221. Швець Л.Д., учитель СШ № 194 «Перспектива» Оболонського району 



222. Шевченко І.В., учитель СШ № 246 Дніпровського району 
223. Шевчук Л.О., учитель школи І-ІІІ ступенів № 233 Оболонського району 
224. Шевчук М.В., учитель СЗШ № 68 Подільського району 
225. Шевчук О.В., учитель СШ № 43 «Грааль» Солом’янського району 
226. Шевчук С. В., вчитель ЗЗСО № 288  Святошинського району  
227. Шистка М.М., учитель початкових класів СШ № 15 Голосіївського 
району 

228. Школа Г.М., доцент кафедри української філології та славістики 
Київського національного лінгвістичного університету, кандидат 
філологічних наук (за згодою) 

229. Штанько Т.В., учитель СЗШ № 214 Оболонського району 
230. Шумна Н. І., учитель СШ № 193 Подільського району 
231. Шуть В.Я., учитель СЗШ № 248 Деснянського району 
232. Щава Н.М., учитель школи І-ІІІ ступенів № 108 Голосіївського району 
233. Щуминський В.А., учитель СШ № 251 Деснянського району 
234. Яворська С.Я., учитель НВК «Ерудит» Солом’янського району 
235. Яковлєва А.В., учитель СШ № 314 Дарницького району 
236. Янкова О.А., учитель ліцею № 38 Шевченківського району  
237. Ярошевич І.А., доцент кафедри української мови та літератури 
Київського національного економічного університету імені Вадима 
Гетьмана, кандидат філологічних наук (за згодою)  

 
 

Заступник директора  
Департаменту освіти і науки      Тетяна ШКУРОВА 
  


